
GHC Invest 1

Ing. Tomáš Eršil   - GHC Invest

Chlornan sodný

a jeho kvalita



GHC Invest 2

 Vyhláška č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích 
na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na 
úpravu vody

 vyhláška v příloze č.2 uvádí požadavky na čistotu a 
bezpečnost základních chemických přípravků 
používaných k úpravě vody na vodu pitnou a nebo 
teplou

 Kromě běžných kontrolovaných chemických prvků, 
čistoty a obsahu aktivního chloru je také kontrolován 
obsah bromičnanů, ten je pak také kontrolován v pitné 
vodě

 Bromičnany a bromidy se do chlornanu sodného 
dostávají z použité sole a způsobu výroby chlornanu 
sodného

Chlornan sodný – kvalita ?



GHC Invest 3

 ve spolupráci Pražských vodovodů a kanalizací, 
Zdravotního ústavu v Liberci a GHC Invest bylo 
zjištěno, že v současnosti dodávaný chlornan 
sodný od žádného výrobce a dodavatele 
neodpovídá požadavkům dle vyhlášky 
č.409/2005 Sb. a obsahy bromičnanů jsou 
překračovány řádově v 10 až 100 násobcích

 někteří výrobci a prodejci deklarují kvalitu 
chlornanu atesty, při skutečných testech se 
však prokazuje špatná neodpovídající kvalita

 zdroje chlornanu jsou velmi různorodé (podle 
výhodnosti aktuální cenové nabídky), současně 
výroba je velmi nestabilní – různé druhy soli   

Chlornan sodný – kvalita ?



GHC Invest 4

 GHC Invest dodává chlornan sodný všem 

vodárnám skupiny Veolia a také řadě dalších 

vodáren po celé ČR

 pro splnění zákonných požadavků a norem 

musí GHC Invest zabezpečit dodávky kvalitního 

chlornanu sodného se stálou odpovídající 

kvalitou  

 GHC Invest získala zdroj kvalitního chlornanu 

sodného od své mateřské společnosti Gerling, 

Holz & Co z Německa, odkud je nyní dovážen

– Potravinářský chlornan sodný

– speciální podmínky dopravy a skladování  

Chlornan sodný – potravinářský



GHC Invest 5



GHC Invest 6


